<sup>1)</sup> Cf. Krüger. de authentia et integr. Anab p. 57.

3. 5. Litotes figura occurit I. 1. 38. V. 2. 6. VI. 1. VIII. 1, 3. 7. XI. 14. Asyndeton est. II. 12. Polysyndeton I. 26. III. 3. Apostrophe VII. 5. Anacoluthon VII. 7. X. 1. Nimis violento Oxymoro scriptor usus est V. 4: *σωφρόνημα καὶ λίαν μενικόν*, quocum Heilandius illud poetae Venusini apte comparavit: Insanientis sapientiae consultus erro.<sup>1)</sup> Synesis figura, ad quam quo recentiores sunt scriptores, eo cupidius inclinant, invenitur VII. 7.<sup>2)</sup> Praeterea tropus, qui dicitur synecdoche, est IX. 3, ubi pro *πολλοῖ* audacter dictum est *μυρίοι*.

His adiiciamus voces et locutiones, quae partim inusitatae, partim vitiosae esse videntur. Sic legimus I. 2: *περὶ μὲν οὖν εὐγενείας αὐτοῦ τι ἀν τις μετέστον καὶ κάλλιον εἰπεῖν ἔχοι, ἢ ἔτι καὶ νῦν τοῖς προγόνοις ὀνομαζομένοις ἀπομνημονεύεται, ὅποσιος ἀφ' Ἡρακλέους ἐγένετο*. Difficultas est in dativis *τοῖς προγόνοις ὀνομαζομένοις*, quos editores varie interpretati sunt. Heilandius dativos esse censem instar ablativorum, quod Sauppius, ut Heilandii verbis utar, clarius dedit apposita Germanica versione: durch namentliche Aufführung der Vorfahren. Hanc explicationem improbavit Breitenbachius et ipse Heilandius rem non actam esse sensisse videtur, nam postea dubiam coniecturam ab alio acceptam attulit.<sup>3)</sup> Breitenbachius contra hanc sententiam recte desiderat: Etiam nunc, quum maiores enumerantur, una commemoratur Agesilaus, quotus ab Hercule fuerit. Atque hoc ipsum verba significare existimat. Similiter iudicat Matthäus §. 562. 2: Anstatt der Genitivi der Participia stehen zuweilen Dativi, insofern das Subiect des Participis als dasjenige betrachtet werden kann, in Rücksicht auf welches die Handlung des Verbi statt findet. Hac regula nonnullis exemplis illustrata nostrum quoque locum conferendum esse adnotat.

<sup>1)</sup> Cf. Horat. Carm. I. 34.

<sup>2)</sup> Hanc figuram sophistis maxime placuisse Bernhardyus ostendit in libro, qui inscribitur: Paralip. synt. Graec. p. 25.

<sup>3)</sup> Cf. Quaest. de dial. Xenoph. p. 6.

At hic *datus* mea quidem sententia ab illis, quos grammaticus ille attulit, aliquantum diversus est, nam ea, quae, quod attinet ad scriptores meliores, postulatur, interiore necessitudine cum verbo finito non est coniunctus, sed sola temporis ratio intercedit. Quam ob causam eisdem dubito, num Xenophon, si libellum composisset, pro genitivo absoluto hunc admissurus fuerit *dativum*, quo Graeci, qui tempore imperatorum Romanorum scripserunt, Latinorum *ablativis* *absolutis* assueti, saepius usi sunt.